Ata – NDE – SI 13/07/2015 Página 1 de 1

DEPARTAMENTO DE ENSINO SUPERIOR
UNIDADE ACADÊMICA DE INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO

ATA DA REUNIÃO DO NDE DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET

NDE ATA: 20160815  DATA: 15/08/2016

Aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis, às dezesseis horas, na sala de reuniões da

Unidade Acadêmica de Informática, iniciou-se a reunião do NDE (Núcleo Docente Estruturante) do Curso

Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet do IFPB, Campus João Pessoa, com a presença dos

professores abaixo assinados. Na presente reunião foram analisadas as seguintes questões: 1)

Apresentação e discussão das propostas de mudanças na matriz. Discutidas as questões acima, registramos

os seguintes encaminhamentos: 1) Coordenadora do curso vai consolidar as propostas na nova matriz.

Nada mais a tratar, foi encerrada a reunião e para constar lavrei em Ata, que após lida e aprovada, será

assinada pela Coordenadora do Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet, Valéria Maria

Bezerra Cavalcanti, e pelos demais membros do NDE.

DOCENTES

CRISHANE AZEVEDO FREIRE  ______________________________________________

DAMIRES YLUSKA DE SOUZA FERNANDES  ______________________________________________

EDEMBERG ROCHA DA SILVA  ______________________________________________

FAUSTO VERAS MARANHAO AYRES  ______________________________________________

FRANCISCO PETRÔNIO ALENCAR DE MEDEIROS  ______________________________________________

FREDERICO COSTA GUEDES PEREIRA  ______________________________________________

HEREMITA BRASILEIRO LIRA  ______________________________________________

VALÉRIA MARIA BEZERRA CAVALCANTI  ______________________________________________